
UCHWAŁA NR III/20/2015
RADY GMINY KOLNO

z dnia 30 stycznia 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kolno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.) uchwala się, co następuje:

Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XI/61/2007 Rady Gminy w Kolnie z dnia 31 sierpnia 2007r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Kolno (Dz. Urz. Woj. Warm.- Mazur. z 2007r., Nr 154, poz. 2051, Nr 166, poz. 2179, 
z 2010r., Nr 213, poz. 2897, z 2011r., Nr 213, poz. 3001, z 2012r., poz. 2046, z 2013r., poz. 1129) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 36 ust. 5 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 36. 5. pkt 5) sporządzenie i podpisanie protokołu o wynikach wyborów, protokół podpisuje Komisja 
Skrutacyjna.”;

2) § 37 otrzymuje brzmienie:

„§ 37. 1. Karty do głosowania tajnego opatrzone są pieczęcią "Rada Gminy Kolno" i zawierają oznaczenie 
przedmiotu głosowania oraz datę głosowania.

2. Karta do głosowania tajnego może być zadrukowana tylko po jednej stronie.

3. Na karcie do głosowania umieszcza się od lewej strony: liczbę porządkową; nazwiska i imiona 
zgłoszonych kandydatów w kolejności alfabetycznej, kratkę na znak "x".

4. Nieważne są karty inne niż urzędowe, nieopatrzone odpowiednią pieczęcią oraz całkowicie przedarte.

5. Za nieważny uważa się głos, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak "x" przy większej liczbie 
kandydatów niż miejsc do obsadzenia lub nie postawiono znaku "x" przy żadnym kandydacie.

6. W przypadku większej liczby kandydatów niż miejsc do obsadzenia i nie uzyskania przez żadnego 
kandydata wymaganej większości głosów, przeprowadza się II turę głosowania spośród kandydatów, którzy 
otrzymali kolejno dwie największe ilości głosów lub którzy otrzymali kolejno największą równą ilość 
głosów.

7. Jeżeli jeden z kandydatów otrzymał największą ilość głosów, ale ilość ta nie stanowi wymaganej 
większości, a w następnej kolejności dwóch lub więcej kandydatów otrzymało równą ilość głosów, 
przeprowadza się dodatkowe głosowanie na tych kandydatów, a następnie II turę głosowania, o której mowa 
w ust. 6. W II turze głosowania udział bierze kandydat, który uzyskał największą ilość głosów w I turze 
głosowania oraz kandydat, który uzyskał największą ilość głosów w głosowaniu dodatkowym.

8. W dodatkowym głosowaniu oraz w II turze głosowania postanowienia § 37 stosuje się odpowiednio.

9. W przypadku braku rozstrzygnięcia, mimo przeprowadzenia dwóch tur głosowania, przeprowadza się 
ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów.

10. Wybory przeprowadza się również, gdy liczba kandydatów jest równa liczbie miejsc do obsadzenia.

1)  w przypadku, o którym mowa w ust. 10 na karcie do głosowania stawia się znak "x" przy 
wyrazach "TAK" lub "NIE". Zakreślenie obu słów: "TAK" i "NIE" oznacza głos nieważny.

11. Gdy głosowanie dotyczy odwołania z określonej funkcji, na karcie do głosowania po lewej stronie 
zamieszcza się kolejno wszystkie nazwiska i imiona osób odwoływanych w kolejności alfabetycznej, a po 
prawej stronie wyrazy: "TAK" i "NIE".

12. Wybory Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego Rady odbywają się przy nieograniczonej 
liczbie kandydatów, zgłoszonych bezpośrednio przez radnych.

Id: B0E8ED31-8DEB-4598-9FAE-5F10EEEB5FF6. Podpisany Strona 1



13. W pierwszej kolejności Komisja Skrutacyjna przeprowadza wybory Przewodniczącego Rady i w tym 
celu przyjmuje zgłoszenia kandydatów.

14. W drugiej kolejności przeprowadza się wybory Wiceprzewodniczącego Rady.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kolno

Krystyna Krasuska

Id: B0E8ED31-8DEB-4598-9FAE-5F10EEEB5FF6. Podpisany Strona 2




